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Notat om digital pladsanvisning - nyt modul til ikke-samboende 

forældre 

 
Forvaltningen er ved at indkøbe et nyt modul til Digital 
Pladsanvisningsløsningen, som muliggør, at ikke-samboende forældre 
med forældremyndighed kan se deres barns sager i Digital 
Pladsanvisning. Udgiften er begrænset og kan holdes indenfor 
rammen. 
 
Løsningen indkøbes på baggrund af et ønske om i højere grad at 
informere ikke-samboende forældre med forældremyndighed. Ønsket 
er tidligere fremført i forbindelse med indførelsen af digital post og 
udsendelse af informationsbreve til begge forældre med 
forældremyndighed -  både samboende og med adskilt bopæl. I dag 
sender forvaltningen f.eks. skoleindskrivningsbrev til begge forældre, 
men forvaltningen kommunikerer kun digitalt med en forælder om 
pladsanvisning til dagtilbud – for ikke-samboende forældre er den 
digitale kommunikation i dag alene med bopælsforælderen. 
 
Den nye løsning giver den ikke-samboende forælder adgang til at 
følge med via opslag i Digital Pladsanvisning, men den ikke-
samboende forælder vil ikke få adviseringer om ændringer i sagen om 
barnet.  
 
Juridisk er forvaltningen kun forpligtet til at sende information til 
bopælsforældre, fordi beslutningskompetencen ligger hos 
bopælsforælderen ved valg af dagtilbud. Samboende og ikke-
samboende forældre med forældremyndighed vil således fremover 
blive behandlet mere ens med modulet. 
 
Statsforvaltningens sagsbehandlingstid og forsinket registrering i it-
systemer kan betyde, at forældre, der fratages forældremyndighed, kan 
få adgang til oplysninger om deres barn i en kort periode, indtil 
registreringen af ændret forældremyndighed er på plads. I løsningen er 
det dog muligt at angive, at den ikke-samboende forældre ikke skal 
have adgang til oplysninger om eget barn. Den mulighed vil blive 
anvendt i sager, hvor en forældre skønnes at kunne misbruge 
informationerne til skade for barnet eller anden forælder.  
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